
1 

 

DODATEK č. 4 

ke SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 27.2.2023 
 

I. 

Smluvní strany 

 
1.  Objednatel:  

 Domov pro seniory Dobřichovice 
 se sídlem:   Brunšov 365, 252 31 Všenory 
 zastoupena:  Bc. Robertem Pitrákem, ředitelem  
 IČO:   70875880 
 DIČ:   CZ70875880 
 Bankovní spojení:  PPF banka a.s. 
 číslo účtu:    2001580018/6000 
 datová schránka: uaywch9 

 (dále jen „Objednatel“)   
 
 
2. Zhotovitel: 
 STRABAG Pozemní a inženýrské stavitelství s.r.o. 
 se sídlem:   Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice  
 zastoupen:  Ing. arch. Janem Havelkou a Petrem Poláčkem, DiS., prokuristy 
 IČO:  438 74 835  
 DIČ: CZ43874835  
 zapsán v OR: vedeným u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 5858  
 bankovní spojení:  RAIFFEISENBANK a.s.  
 číslo účtu:  1011051035/5500  
 datová schránka: 4smtfvm 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

 (Objednatel a Zhotovitel dále společně též jako „smluvní strany“ nebo každý samostatně též jako 
„smluvní strana“) 

 

 
II. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany konstatují, že v průběhu provádění stavebních prací dle Smlouvy o dílo ze dne 
27.2.2023 (dále jen „smlouva“) identifikovaly skutečnosti mající vliv na provádění díla, resp. 
vyžadující či odůvodňující úpravy některých dílčích položek do předmětu díla zahrnutých, případně 
vyžadující doplnění nových položek, které jsou pro další provádění díla v souladu s jeho účelem 
nezbytné, nebo naopak odstranění některých položek stávajících, které se s ohledem na 
identifikované skutečnosti již staly nadbytečnými. V návaznosti na tato zjištění smluvní strany 
sjednaly nezbytné změny díla v podobě méněprací a víceprací podrobně identifikovaných ve 
změnových listech č. 8b, č. 9, č. 10, č. 13, č. 14 a č. 17, které tvoří jednotlivé přílohy tohoto dodatku. 

2. Smluvní strany dále konstatují, že změny díla dle změnových listů č. 8b, č. 9, č. 10, č. 13, č. 14 a 
č. 17 jsou tzv. nepodstatnými změnami závazku, neboť tyto naplňují podmínky dle ust. § 222 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“), a to konkrétně: 



2 

 

- změny dle změnových listů č. 8b, č. 9, č. 13 a č. 14 splňují podmínky ust. § 222 odst. 4 
ZZVZ, 

- změna dle změnového listu č. 10 splňuje podmínky ust. § 222 odst. 5 ZZVZ a 

- změna dle změnového listu č. 17 splňuje podmínky ust. § 222 odst. 6 ZZVZ. 

3. Hodnota změn (méněprací a víceprací) dle tohoto dodatku činí v konečné bilanci celkem                       
+ 424.084,74 Kč bez DPH, tj. + 487.697,45 Kč včetně DPH, z toho: 

− hodnota změn dle Změnového listu č. 8b činí: 
• méněpráce v hodnotě   0,00 Kč bez DPH 

• vícepráce v hodnotě  + 206.619,92 Kč bez DPH 

výsledná bilance + 206.619,92 Kč bez DPH, tj. + 237.612,91 Kč vč. DPH; 

− hodnota změn dle Změnového listu č. 9 činí: 
• méněpráce v hodnotě  -     3.843,95 Kč bez DPH 

• vícepráce v hodnotě   +           0,00 Kč bez DPH 

výsledná bilance  -     3.843,95 Kč bez DPH, tj. - 4.420,54 Kč vč. DPH; 

− hodnota změn dle Změnového listu č. 10 činí: 
• méněpráce v hodnotě    0,00 Kč bez DPH 

• vícepráce v hodnotě   +   80.455,03 Kč bez DPH 

výsledná bilance  +   80.455,03 Kč bez DPH, tj. + 92.523,29 Kč vč. DPH; 

− hodnota změn dle Změnového listu č. 13 činí: 
• méněpráce v hodnotě    0,00 Kč bez DPH 

• vícepráce v hodnotě   + 116.280,56 Kč bez DPH 

výsledná bilance  + 116.280,56 Kč bez DPH, tj. + 133.722,64 Kč vč. DPH; 

− hodnota změn dle Změnového listu č. 14 činí: 
• méněpráce v hodnotě  -      3.968,00 Kč bez DPH 

• vícepráce v hodnotě  +     0,00 Kč bez DPH 

výsledná bilance -        3.968,00 Kč bez DPH, tj. – 4.563,20 Kč vč. DPH; 

− hodnota změn dle Změnového listu č. 17 činí: 
• méněpráce v hodnotě  -      2.140,05 Kč bez DPH 

• vícepráce v hodnotě    +  30.681,23 Kč bez DPH 

výsledná bilance   +  28.541,18 Kč bez DPH, tj. + 32.822,36 Kč vč. DPH. 

 

4. V návaznosti na sjednání změn díla dle předchozího odstavce se mění rovněž celková cena díla 
(stanovená v čl. V. odst. 1 smlouvy), která nově činí 186.173.672,10 Kč bez DPH, tj. 
214.113.367,33 Kč včetně DPH. 

5. Smluvní strany konstatují, že změny díla dle tohoto dodatku nemají vliv na dobu plnění.  
 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jeho 

uveřejněním v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. 

2. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, z nichž Objednatel obdrží dva a Zhotovitel jeden. 



3 

 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v 
tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

4. Nedílnou součástí dodatku jsou tyto přílohy:  
 

 Příloha č. 1: Změnový list č. 8b ze dne 7.9.2023 

        Příloha č. 2:   Změnový list č. 9 ze dne 14.8.2023 

 Příloha č. 3: Změnový list č. 10 ze dne 16.8.2023 

        Příloha č. 4:   Změnový list č. 13 ze dne 8.9.2023 

 Příloha č. 5: Změnový list č. 14 ze dne 8.9.2023 

 Příloha č. 6: Změnový list č. 17 ze dne 14.9.2023 

 

 
 
Ve Všenorech     V Českých Budějovicích  
 

 

 

____________________________  _____________________________ 

Domov pro seniory Dobřichovice  STRABAG Pozemní a inženýrské stavitelství s.r.o. 
Bc. Robert Pitrák    Ing. arch. Jan Havelka 
ředitel      prokurista 
 
 
 
 
       _____________________________ 

       STRABAG Pozemní a inženýrské stavitelství s.r.o. 
       Petr Poláček, DiS. 
       prokurista 

 

Bc. Robert 

Pitrák

Digitálně podepsal 

Bc. Robert Pitrák 

Datum: 2023.10.31 

15:20:09 +01'00'

Podepsal Petr Poláček, DiS.
DN: cn=Petr Poláček, DiS., c=CZ, o
=STRABAG Pozemní a inženýrské 
stavitelství s.r.o., ou=10, email=petr.
polacek@strabag.com
Datum: 2023.11.01 06:46:57 +01'00'

Petr Poláček
, DiS.

Podepsal Ing. arch. Jan Havelka
DN: cn=Ing. arch. Jan Havelka, c=CZ, 
o=STRABAG Pozemní a inženýrské 
stavitelství s.r.o., ou=8, email=jan.
havelka@strabag.com
Datum: 2023.11.01 11:53:37 +01'00'

Ing. arch. 
Jan Havelka










































	DODATEK č. 4 - STRABAG Pozemní a inženýrské stavitelství s.r.o._ZL 8b,9,10,13,14,17_signed
	Smluvní strany

	ZL_008b_SO 03 Oplocení_doplnění bednění_podepsáno _all
	ZL_009_Odpočet kácení_podepsáno_all
	ZL_010_SO 04 ALTÁN_podepsáno_all
	ZL_013_SO04 Altán úprava VV dle stat_podepsáno_all
	ZL_014_SO06 Zahradní úpravy - odpočet ZTI,ELI pro vodní prvek_podepsáno_all
	ZL_017_podchycení kleštin_podepsáno_all

